
 

お客様 各位 

2019 年 9 月 

東信工業株式会社 

  営業本部 

 

MML-E シリーズ生産中止についてのご案内 

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、面実装形フィルムコンデンサ MML-Eシリーズの製品生産中止についてご連絡させて頂

きます。 

 

記 

 

 

１、 該当製品 …  MML-E シリーズ 

 

２、 内容     … 本製品の主材料である PPS フィルム原反は世界的に需要が 

激減している為、東レ殿のみ生産している材料です。 

東レ殿においてはコンデンサ用フィルム製膜が、2～3 回/年 

から、1 回/1～2 年の頻度に減少し、材料入手が出来なくなる 

リスクが更に高まってきております。 

弊社の生産設備も老朽化が進んできておりますが、需要動向か 

ら設備更新の投資も出来ないと判断し、本製品の生産を終了さ 

せる結論に至りました。 

 

３、  時期       … 最終受注受付 ：2020 年 2 月末 

           生産終了時期 ：2022 年 2 月末 

 

 

４、 お問い合わせ先 … 東信工業株式会社 営業本部 

  TEL：0268-35-0410 FAX：0268-35-0412 

 

 

 

以上 


